
L I C I T A C Ö E SI

20
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Agosto de 2021.

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 029/2021
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 11.871/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS E OUTROS, PARA SEREM UTILIZADAS NAS 
UNIDADES DE SAÚDE, PROGRAMAS E DEMAIS SETORES 
DA SECRETARIA DA SAÚDE.
Acolhimento de propostas: a partir de 04/08/2021 às 
09H00
Abertura de propostas: 20/08/2021 às 09h00
Abertura da sessão pública: 20/08/2021 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema Licitações-
e, estando o edital disponível no endereço www.bb.com.
br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 887.360
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-
7841
ID CidadES Contratações: 2021.067E0500001.02.0024

São Mateus, 03 de agosto de 2021.
Vânia de Souza Duarte

Pregoeira
Protocolo 694126

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 015/2021
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA 
PÚBLICO, que realizar licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL, objetivando a formalização de 
registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de 
DESMONTE E REMOÇÃO DE ROCHAS e blocos de 
pedra de pequeno, médio e grande porte, através do 
corte com fio diamantado e posterior fragmentação 
das rochas extraídas, tornado capaz seu manejo e 
remoção com maquinário (Escavadeira hidráulica e ou 
carregadeira), e seu posterior transporte em caminhões 
basculantes, com fornecimento de materiais e mão de 
obra para a execução dos serviços, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico de 
São Roque do Canaã/ES, no período de 12 (doze) meses 
(Art. 15, Inc. II e IV e § 3º, Inc. I e II da Lei nº8.666/93).

Prazo final para entrega dos Envelopes: 23/08/2021 
às 08h00min.
Credenciamento: 23/08/2021 às 08h30min.
Abertura da Sessão Pública: 23/08/2021 às 
09h00min.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.saoroque-
docanaa.es.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações - Prefeitura 
Municipal de São Roque do Canaã, situada na Rua 
Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São Roque do 
Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 05 de agosto de 2021.
JARDEL MAFIOLETTI TONINI

Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 693909

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001840/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

Eu, MARCOS GERALDO GUERRA, Prefeito Municipal, no 
uso de minhas atribuições, após analisar todo o processo 
licitatório, sob o n° 001840/2021, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 010/2021, homologo-o, conforme 
segue:

a) CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - vencedora do item/lote - 01, perfazendo o valor 
total global de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos 
reais);

b) POSITIVA COMERCIAL LTDA - vencedora do 
item/lote - 02, perfazendo o valor total global de R$ 
27.000,00 (vinte e sete mil reais);

c) LOURDES LUCIA A. COSTA MEDICAMENTOS 
EIRELI - vencedora do item/lote - 04, perfazendo 
o valor total global de R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais); e

d) NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA - 
vencedora dos itens/lotes - 03 e 05, perfazendo o 
valor total global de R$ 29.250,00 (vinte e nove mil, 
duzentos e cinquenta reais).

Informamos que o valor total global adquirido neste 
certame perfaz o montante de R$ 68.250,00 
(sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta 
reais).

Dessa forma, AUTORIZO as devidas providências 
administrativas objetivando a aquisição de fraldas 
descartáveis geriátricas, no período de 12 (doze) 
meses (Art. 15, Inc. II e IV e § 3º, Inc. I e II da Lei 
nº. 8.666/93), para futura e eventual aquisição, em 
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) do Município 
de São Roque do Canaã - ES.

São Roque do Canaã - ES, 05 de agosto de 2021.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 693912

Sooretama

PREGÃO PRESENCIAL
024/2021

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria 
Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania 
e por intermédio de sua Equipe de Pregão conforme 
DECRETO N° 0567, de 14/08/2020, Faz saber 
que realizará licitação na modalidade acima 
descrita.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e 
futura contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de limpeza, material de higiene 
pessoal, água potável, colchões, roupas de cama 
e material de cobertura de emergência para casas, 
para atender as necessidades da Defesa Civil 
que compreendem a Assistência Humanitária em 
casos de desastres, licitação do tipo “menor preço 
por lote”, com entregas parceladas, regido pelas 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Agosto de 2021 às 12:47:39 Código de Autenticação: 8d4f2dfc


